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Tjänsteutlåtande 

Ärendebeskrivning 

 

I detta ärende tar kulturnämnden ställning till svar på remiss från kulturde-

partementet om inordnande av Statens centrum för arkitektur och design i 

Moderna museet - en kraftsamling för konsten, arkitekturen och formen. 

Beslutsunderlag 

 

Promemoria 2015-04-01 om inordnande av Statens centrum för arkitektur och 

design i Moderna museet - en kraftsamling för konsten, arkitekturen och for-

men. 

Förslag till beslut 

 

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta 

 

att som svar på remiss från kulturdepartementet överlämna och åberopa detta 

tjänsteutlåtande. 

Förvaltningens förslag och motivering 

 

Bakgrund 

Stockholms läns landsting har av Kulturdepartementet inte pekats ut som re-
missinstans till promemorian Inordnande av Statens centrum för arkitektur 
och design i Moderna museet - en kraftsamling för konsten, arkitekturen och 
formen. Stockholms län är en av norra Europas snabbast växande regioner. År 
2030 uppskattas dagens 2,2 miljoner invånare ha ökat till 2, 5 miljoner vilket 
ställer stora krav på infrastruktur, bostadsbyggande och stadsplanering. För 
närvarande är landstingets kulturförvaltning involverad i flera projekt som rör 
samverkan mellan stadsplanering och kultur. Stockholms läns landstings kul-
turnämnd väljer av ovanstående skäl att kortfattat inkomma med följande 
synpunkter.  
 

Överväganden  

Stockholms läns landstings kulturnämnd har ingen uppfattning om hur rege-
ringen väljer att organisera sina myndigheter inom områdena samtidskonst, 
arkitektur, form och design men understryker betydelsen av en fungerande 
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mötesplats för arkitektur, form och design av skäl som kortfattat angivits ovan. 
Nämnden ser utmaningar för Moderna museet att etablera dialog och samar-
beten med myndigheter som Boverket, Energimyndigheten, Trafikverket m.m. 
vars uppdrag skiljer sig från museiområdets uppgift att samla, bevara, visa och 
förmedla. Som promemorian riktigt påtalar saknas exempel även internation-
ellt på institutioner vars uppdrag spänner från museiperspektiv till att också 
vara interdisciplinär mötesplats. Ytterligare en utmaning är att förena olika 
typer av publikarbeten där mötesplatsuppgiften, som promemorian också på-
pekar, snarare är deliberativ och processuell än mer klassiskt tillgängliggö-
rande.  
 
Ur länets perspektiv är det också angeläget att Moderna museet fortsätter att 
vara den museiinstitution med internationell lyskraft som nyttjas av hela 
Stockholms läns invånare. De nu pågående utredningar inom musei- samt 
form och designområdet som promemorian hänvisar till kan också komma att 
presentera viktiga slutsatser för en museistruktur av intresse för länets invå-
nare och besöksnäring.  
 
Slutligen noterar nämnden att promemorian föreslår samtal med bland annat 
Stockholms läns landsting avseende eventuella kontorsytor som inte skulle 
behövas. 
 
 
 
Eva Bergquist 
förvaltningschef 
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